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Ledningsnät 

Utredning och Utveckling 

Fred Erlandsson 

Styrelsen för Stockholm Vatten AB 

Edsviken vattensamverkan nytt avtal för perioden 2021-2024 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Styrelsen föreslås besluta 

att godkänna bifogat samarbetsavtal för åren 2021-2024 

att godkänna samarbetet inom Edsvikens avrinningsområde, i enlighet med bilagd 
beskrivning av samverkan och dess översiktliga direktiv 

att utse en ledamot med ersättare till den politiska styrgruppen  

Mårten Frumerie 

Verkställande direktör 

  

 

Sonny Sundelin 

Avdelningschef 

Ledningsnät 

Sammanfattning 

Edsviken Vattensamverkan är ett samarbete inom Edsvikens avrinningsområde mellan 

kommunerna Danderyd, Järfälla, Sollentuna, Solna, Stockholm (genom Stockholm Vatten och 

Avfall AB) och Sundbyberg. Anledningen till att Stockholm Vatten och Avfall representerar 

Stockholm är att den större delen av Stockholms påverkan på Edsviken sker genom bolagets 

anläggning Järva dagvattentunnel.  

 

Syftet med samverkan är att förbättra miljösituationen i Edsviken genom att samla och sprida 

kunskaper om vattenmiljön. Resultaten används till att identifiera åtgärdsbehov och i Edsviken 

följa upp den samlade effekten av genomförda åtgärder i respektive kommun.  

 

Kostnaden för vår del är 121 tkr årligen inom avtalsperioden som sträcker sig fram till och 

med 2024.  

 

 

Bakgrund 

Hösten 2003 startade ett informellt samarbete på tjänstemannanivå kring vattenvården i 

Edsvikens avrinningsområde mellan rubricerade kommuner och Länsstyrelsen i Stockholms 

län. Samverkan bygger på intentionerna i EU’s ramdirektiv för vattenförvaltning och den 
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administrativa gränsen för samarbetet har därmed definierats utifrån avrinningsområdet 

(påverkansområdet). Samverkansarbetet har pågått i en formaliserad, politiskt förankrad, form 

sedan 2005 och bedrivs enligt en gemensam verksamhetsplan. För varje ny avtalsperiod 

behöver samarbetsavtalet tas inom respektive kommun. Som en del av detta avtal fastlägger 

man åtaganden av respektive part utöver kostnader. I samband med att samarbetsavtalet tas 

brukar även representationen i samarbetets politiska styrgrupp fastläggas (ledamot samt 

ersättare) men detta kan förändras under avtalsperioden. 

 

ÄRENDET 

Nuläge 

Nuvarande samarbetsavtal kring vattenvården i Edsvikens avrinningsområde närmar sig sitt 

slut. Tidigare avtal omfattar perioden 2017-2020. Ett nytt avtal behöver därför tecknas för 

kommande period, dvs 2021-2024. Detta i sin tur efterföljs av förslag till ny avtalsperiod. 

 

Mål och syfte 

Syftet med samverkan är att förbättra miljösituationen i Edsviken genom att samla och sprida 

kunskaper om vattenmiljön. Kunskaper som de enskilda kommunerna behöver för deras 

respektive vattenvårds- och åtgärdsarbete. Edsvikens vattensamverkan har sedan 

samarbetet startade genomfört ett miljökontrollprogram som utgör en gemensam 

kunskapsbas. Resultaten används till att identifiera åtgärdsbehov och i Edsviken följa upp den 

samlade effekten av genomförda åtgärder i respektive kommun. 

 

Åtgärder 

Parterna är överens om att Edsviken Vattensamverkan primärt ska:  

• Bedriva miljökontroll enligt ett antaget program för Edsviken.  

• Ta fram underlag för planering av förbättringsåtgärder.  

• Utbyta erfarenheter och dela goda exempel. 

• Sprida gemensam information. 

• Beskriva samarbetets planerade aktiviteter i en årlig verksamhetsplan. 

 

Organisation och ansvarsfördelning 

Edsviken Vattensamverkan utgörs av en politisk styrgrupp med en ledamot med ersättare från 

respektive avtalspart, en arbetsgrupp med minst en tjänsteman från respektive avtalspart och 

en adjungerad representant från länsstyrelsen. 

 

Den politiska styrgruppen beslutar vad som ska göras, hur medlen ska fördelas och inom vilka 

tidsramar arbetet ska genomföras. Såväl ledamöter som ersättare i styrgruppen för Edsviken 

vattensamverkan förväntas delta i de möten, exkursioner och event som beslutats av 

styrgruppen. Sollentunas politiska delegat är ordförande för den politiska styrgruppen.   

  

Arbetsgruppen, ansvarar för det praktiska arbetet. Samarbetet leds av en samordnare från 

Sollentuna kommun. Arbetet utgår från en verksamhetsplan. Arbetsgruppen upprättar förslag 

till verksamhetsplaner, ansvarar för utredningar, upphandlar och styr konsulter samt 

rapporterar resultat till den politiska styrgruppen.   
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Länsstyrelsen ingår i samverkan som adjungerad med sitt ansvar för regional samordning och 

som länk till vattenförvaltningen i norra Östersjöns vattendistrikt. 

 

Sollentuna kommun har för Edsviken Vattensamverkans räkning ansvaret för administrativ 

samordning, ekonomihantering och hemsideuppdatering. Sollentuna kommuns kostnader för 

arbetet bekostas av den gemensamma samverkansbudgeten. Sollentuna kommun ska minst 

en gång per år lämna en ekonomisk redovisning över verksamheten och årligen redovisa 

arbetsgruppens förslag till budget för kommande år samt samarbetets fortskridande 

 

Tidplan 

Avtalet omfattar fyra år (2021-2024) som efterföljs av förslag till ny avtalsperiod. Styrgruppen 

utvärderar samarbetet samt ger förslag till eventuellt nya direktiv för samarbetets fortsättning.  

 

Ekonomi 

Kostnaden per år under avtalstiden är 550 000 kronor. Kostnaden fördelas på ingående 

kommuner/bolag enligt samma kostnadsfördelningsprincip som i föregående avtal. 

Kostnadsfördelningsprincipen bygger på bedömd påverkan på Edsviken. Nedan redovisas 

andel av kostnaden per avtalspart.  

  

Kostnad per kommun/bolag uttryckt i procent och kronor  

Sollentuna      42 %  231 000 SEK  

Danderyd      22 %  121 000 SEK  

Stockholm Vatten AB   22 %  121 000 SEK  

Järfälla      6,6 %    36 300 SEK  

Solna      4,2 %    23 100 SEK  

Sundbyberg      3,2 %    17 600 SEK  

  

Den årliga kostnaden ska täcka samordning och samarbetets gemensamma åtaganden i 

enlighet med verksamhetsplanen. För genomförande av åtgärder svarar respektive kommun 

för såväl genomförande som finansiering om ej annat avtalas av styrgruppen för Edsviken 

vattensamverkan. 

 

Risker 

Genom att ev. välja bort samverkan riskerar man en minskad insikt i såväl åtgärder som 

påverkan på recipienten Edsviken. Något som i förlängningen kan leda till betydligt större 

kostnader för ett åtgärdsarbete baserat på vår påverkan när man inte har tillgång till ett 

gemensamt beslutsunderlag. 

 

Uppföljning 

Återrapportering om samarbetets fortskridande och ekonomi ska ske årsvis till den politiska 

styrgruppen, vilken ansvarar för att återrapportera till respektive kommun/bolag. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Ledningsnät 
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Bolagets analys och bedömning 

Arbetet inom Edsviken Vattensamverkan syftar till följande: 

 

• Bedriva miljökontroll enligt ett antaget program för Edsviken.  

• Ta fram underlag för planering av förbättringsåtgärder.  

• Utbyta erfarenheter och dela goda exempel. 

• Sprida gemensam information. 

 

Mycket av detta arbete skulle utan samverkan vara mycket svårt och säkerligen mer 

kostsamt. 

 

SLUT 
 

 

Bilagor: 1) Beskrivning av Edsviken Vattensamverkan och översiktliga direktiv för åren  2021- 

    2024 

2) Avtal om samarbete kring vattenvården i Edsvikens avrinningsområde, i form av  

    Edsviken Vattensamverkan 
 


